Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 216

«Кораблик детства»

П Р И К А З

от 11.09.2023 г. № 115

О внесении изменений в Правила Приёма на обучение

по образовательным программам  дошкольного образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216»

В целях приведения локальных актов ДОО в соответствие с действующим

законодательством, на основании статьи 55 Федерального Закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

Просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 50 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 мая 2020 № 236», письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.10.2022 № ТВ-2419/03 «О направлении информации» (вместе с

«Информацией об организации в субъектах России учета детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного»), Приказ Министерства просвещения

Российской     Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», Приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022  № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования», Постановление администрации муниципального образования города

Краснодара от 08.09.2023 № 4230 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования город Краснодар от 11.08.2014

№ 5496 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования город Краснодар, осуществляющих

образовательную деятельность»  приказываю:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

216».

2. Утвердить Правила Приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216» в

новой редакции (приложение 1).

3. Настоящий Правила вступают в силу с 11 сентября 2023 года и действует до 28

июня 2026 года.

4. Старшему воспитателю Малий Н.А. разместить вышеуказанный документ на

информационном стенде. Ответственному за сайт педагогу-психологу Крылатовой

А.В. разместить документ в информационно – телекоммуникационной сети «

Интернет» на официальном сайте муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 216»

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 216» С.В. Чекалина

		2023-09-11T17:53:30+0300
	Чекалина Светлана Васильевна